
COD. PRATICA: 2018-002-4142 

segue atto n. 3621  del 16/04/2018  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, WELFARE. ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE 

Servizio Prevenzione, sanità veterinaria e sicurezza alimentare 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 3621  DEL  16/04/2018 

 
 

OGGETTO:   Accordo Conferenza Unificata del 22.2.2018, n. 18/CU. Modifiche ed 
integrazioni al modulo NIA Sanitaria approvato con DGR  274 del 26.3.2018 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Vista la DGR n. 700 del 20.6.2017 Accordo Conferenza unificata  4 maggio 2017, n. 46/CU. 
Recepimento ed adeguamento da parte della Regione Umbria della modulistica Unificata e 
standardizzata in materia di attività commerciali ed assimilate ed edilizia”; 
Richiamata la DGR n. 274 del 26.3.2018 con la  quale è stata approvata e adottata la 
modulistica unificata di cui all’Accordo del 22.2.2018, n. 18/CU; 
Considerato che  nel modulo “NIA Sanitaria”, per mero errore materiale, è stata cancellata 
la parte relativa al “Commercio all’ingrosso di alimenti e bevande”; punto 1.2. “Tipologia di 
attività”;  
Tenuto conto di quanto comunicato dal Servizio di Igiene degli Alimenti e della Nutrizione 
della ASL Umbria 1 relativamente alla necessità di integrare il  modulo NIA Sanitaria al punto 



COD. PRATICA: 2018-002-4142 

segue atto n. 3621  del 16/04/2018  2 

3 “Modifica della Tipologia di attività”; 
 
Dato atto che la citata DGR n. 274/2018  prevede, al punto 3 del deliberato, che eventuali 
integrazioni ai moduli unificati allegati alla stessa vengano adottati con successivi atti 
dirigenziali; 
Ritenuto, per quanto sopra esposto, di modificare il modulo sopra richiamato con il presente 
atto; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1.  di modificare, per quanto in premessa specificato, il modulo “NIA Sanitaria”  approvato 

ed adottato con DGR n. 274/2018; 
2. di adottare la modulistica unificata di cui all’Accordo del 22.2.2018, n. 18/CU 

relativamente al Modulo “NIA Sanitaria” che si allega quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 

3. di trasmettere il presente atto ed il relativo allegato al Dirigente del Servizio 
Programmazione strategica dello sviluppo della società dell’informazione e 
dell’amministrazione digitale, sistema informativo, geografico e semplificazione 
amministrativa per gli adempimenti di competenza; 

4. di pubblicare la presente determinazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria e 
nel sito istituzionale; 

5. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace 
 
 
 
 
Perugia lì 16/04/2018 L’Istruttore 

Patrizia Giombolini 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 16/04/2018 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Gianni Giovannini 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 16/04/2018 Il Dirigente  

Gianni Giovannini 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


